MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ITUMBIARA

CIRCULAR 12/2021 - CP-ITUMBIA/IFG, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS ITUMBIARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, nomeada pela Portaria nº 2.224, de 24 de outubro
de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 25/10/2017, no uso de suas atribuições
regimentais, resolve:

I -  Considerando as orientações do Memorando 133/2021-REI-PROEN/REITORIA/IFG, de 12 de
agosto de 2021;

II – Considerando as deliberações do Conselho de Câmpus, em reunião realizada em
03/09/2021;

III – Constituir a Comissão Local para elaboração do Plano de Ação Geral para o Retorno Seguro
e Gradual das Atividades Presenciais Acadêmicas e Administrativas, a fim de realizar diagnóstico
da infraestrutura, levantamento de dados acadêmicos e administrativos e elaborar o Plano de
Ação Local para o Retorno Seguro e Gradual das Atividades Presenciais Acadêmicas e
Administrativas do Câmpus Itumbiara, conforme descrito a seguir;

Membro Matrícula Representação

Aline Silva Barroso  1654505 Direção-Geral

Fernando dos Reis de Carvalho 1674003 Chefia de Departamento das Áreas Acadêmicas

Blyeny Hatalita Pereira Alves 1519518 Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

Oniel Arantes de Araújo 1654112 Gerência de Administração

Danilo Oliveira e Silva 1306649
Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades

Específicas - NAPNE

Danilo Oliveira Alvarenga 20161040070104 Discente do Curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica

Gustavo Henrique Silva 20192040030145 Discente do Curso de Licenciatura em Química

Nicollas Borges Peixoto 20191040050288 Discente do Curso de Técnico Integrado em Eletrotécnica

Jucélio Costa de Araújo 1552678 Docente

Wáquila Pereira Neigrames 2105234 Docente

Fernanda Horácio Falco 1959241 Técnico-Administrativo

Valdereis Mendes Bastos 1856668 Técnico-Administrativo

Leonardo Magalhaes de Castro 2655575 Representante das Coordenações de Cursos

Wesley José da Silva - Representante dos pais/responsáveis dos discentes

IV - Estabelecer o término dos trabalhos até 22/10/2021, com a aprovação dos Planos de Ação
Locais pelo CONCÂMPUS.

(assinado eletronicamente)

ALINE SILVA BARROSO
Diretora-Geral

	Documento assinado eletronicamente por: